
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/045415/20 

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 22.06.2020 

čís. 0251/ZMOb1822/11/20–0279/ZMOb1822/11/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/24  

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0251/ZMOb1822/11/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 20.04.2020 do 21.05.2020 

0252/ZMOb1822/11/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0253/ZMOb1822/11/20 01/VED/03 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2019 

0254/ZMOb1822/11/20 01/VED/04 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 

0255/ZMOb1822/11/20 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

0256/ZMOb1822/11/20 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2019 

0257/ZMOb1822/11/20 02/OFR/03 Návrh na doplnění parametrů úvěru 

0258/ZMOb1822/11/20 02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

0259/ZMOb1822/11/20 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0260/ZMOb1822/11/20 02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0261/ZMOb1822/11/20 04/OM/01 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční, Místecká) 

0262/ZMOb1822/11/20 04/OM/02 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nedbalova) 

0263/ZMOb1822/11/20 04/OM/03 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

0264/ZMOb1822/11/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

0265/ZMOb1822/11/20 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/24  

Číslo usnesení Materiál Název 

0266/ZMOb1822/11/20 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Bachmačská) 

0267/ZMOb1822/11/20  Návrh na zrušení usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 

ze dne 22.06.2020 

0268/ZMOb1822/11/20 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Bachmačská) 

0269/ZMOb1822/11/20 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 

0270/ZMOb1822/11/20 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 

0271/ZMOb1822/11/20 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Janáčkova, Masná) 

0272/ZMOb1822/11/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 

0273/ZMOb1822/11/20 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Janáčkova) 

0274/ZMOb1822/11/20 04/OM/12 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0275/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0276/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2020, pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 

0277/ZMOb1822/11/20 05/OŠR/03 Návrh na zrušení usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 

ze dne 16.12.2019; Individuální žádost TJ UNIE 

HLUBINA, z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí 

mimořádné investiční dotace pro rok 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/24  

Číslo usnesení Materiál Název 

0278/ZMOb1822/11/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

0279/ZMOb1822/11/20 07/OVV/02 Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve státní svátek dne 5. července 2020 

 
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 20.04.2020 do 21.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0251/ZMOb1822/11/20 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 20.04.2020 do 21.05.2020 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0252/ZMOb1822/11/20 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 28.02.2020 

do 12.05.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0253/ZMOb1822/11/20 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Policie České republiky v roce 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/24  

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0254/ZMOb1822/11/20 

01/VED/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0255/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1879/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 a převedení 

hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 59 096 219,13 Kč na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0256/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1880/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2019 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 

bez výhrad 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/24  

3) schvaluje 

  
Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na doplnění parametrů úvěru 
  
Usnesení číslo: 0257/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1881/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0197/ZMOb1822/8/19 

ze dne 16. 12. 2019 ve  věci žádosti o úvěr na předfinancování schválených projektů 

  
2) rozhodlo 

  
a) požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému obvodu 

ve výši 50 mil. Kč  

b) schválit základní parametry úvěru na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému 

obvodu: 

- účel úvěru opravy a rekonstrukce majetku svěřeného 

městskému obvodu 

- objem úvěru 50 mil. Kč 

- délka úvěru 15 let od podpisu smluvní dokumentace 

- čerpání úvěru postupné čerpání v CZK od 1. 4. do 31. 12. 

2021 

- délka splácení úvěru 15 let 

- počátek splácení úvěru 2. čtvrtletí 2021 

- frekvence splácení jistiny čtvrtletně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/24  

- frekvence splácení úroků čtvrtletně 

- typ úrokové sazby pevná 

- forma splácení oddělené splácení úroků a jistiny 

• v roce 2021 1 mil. Kč 

• v letech 2022 - 2035 3,5 mil. Kč ročně 

- možnost předčasného splacení ano 

- zajištění úvěru bez zajištění (pouze ratingem města) 

- možnost nedočerpání úvěru ano 

- závazková provize ne 

 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o schválení přijetí úvěru pro městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému obvodu dle bodu 2 b) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0258/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/04 

k usnesení č. 1883/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 509 588 tis. Kč 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/24  

v tom: 

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 272 571 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 594 918 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 594 918 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 455 588 tis. Kč 

kapitálové výdaje 139 330 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0259/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/05 

k usnesení č. 1821/RMOb1822/29/20 
k usnesení č. 1882/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči //////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 698.505,38 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/24  

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 114.873,00 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti MYOCELIS, s.r.o. - 

v likvidaci, IČ 28659422, dříve se sídlem Jurečkova 490/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve výši 91.459,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 0260/ZMOb1822/11/20 

02/OFR/06 

k usnesení č. 1820/RMOb1822/29/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////, ze dne 15.04.2020, o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

vzniklých z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou 

nájemného za pronájem bytu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

v rozsahu 100 % tj. v částce 79.163,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/24  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3636/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohraniční, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0261/ZMOb1822/11/20 

04/OM/01 

k usnesení č. 1903/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat část pozemku parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 198 m

2
 

z celkové výměry 5 816 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 1617-1/2020 a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 3636/13,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, společnosti Třinecké železárny, a. s.,  IČ 18050646, se sídlem Průmyslová 1000, 

Staré město, 739 61 Třinec,  za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 

263.538 Kč vč. DPH, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování 

znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva a práva odpovídajícího 

služebnosti inženýrské sítě 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní 

řad DN 200 v části pozemku parc. č. 3636/1, v rozsahu daném GP č. 6117-1/2020, 

ve vlastnictví společnosti Třinecké železárny, a. s., IČ 180050646, se sídlem 

Průmyslová 1000, Staré město 739 61, Třinec, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž 

jednorázová úplata za služebnost bude činit 121 Kč vč. DPH 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/24  

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0262/ZMOb1822/11/20 

04/OM/02 

k usnesení č. 1905/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  o koupi částí pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat části pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, 

o celkové výměře cca 36 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2020 
  
  

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0263/ZMOb1822/11/20 

04/OM/03 

k usnesení č. 1909/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, o koupi části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Lechowiczova, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní 

plocha, zeleň, dle geometrického plánu č.  6157-89/2020 nově označenou jako pozemek 

parc. č. 2202/191, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/24  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 2924/45 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0264/ZMOb1822/11/20 

04/OM/04 

k usnesení č. 1901/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2924/45, v domě č. p. 2924 

(Nádražní 73), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 2924/45 - byt,  v domě č. p. 2924, stojícím na pozemku 

parc. č. 1372/12, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

2903/526451, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) doporučuje 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/44, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0265/ZMOb1822/11/20 

04/OM/05 

k usnesení č. 1907/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1242/44, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, Společenství vlastníků Bachmačská 5, Ostrava, se sídlem Bachmačská 1193/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 06158366, za kupní cenu ve výši 99 914 Kč, přičemž 

kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 567 Kč a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/24  

2) zmocňuje 

  
místostarostku  Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0266/ZMOb1822/11/20 

04/OM/06 

k usnesení č. 1921/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
prodat pozemek parc. č. 1242/45, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK BACHMAČSKÁ 7, se sídlem 

Bachmačská 1228/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08907901, za kupní cenu ve výši 

142 974 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 567 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 ze dne 22.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0267/ZMOb1822/11/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 0266/ZMOb1822/11/20 ze dne 22.06.2020 ve věci návrhu na prodej pozemku 

parc. č. 1242/45, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Bachmačská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/24  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1242/45, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0268/ZMOb1822/11/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1242/45, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK BACHMAČSKÁ 7, se sídlem 

Bachmačská 1228/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08907901, za kupní cenu ve výši 

142 974 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 567 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 0269/ZMOb1822/11/20 

04/OM/07 

k usnesení č. 1917/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a k odejmutí části pozemku, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) pro lokalitu - nároží ulic Smetanovo náměstí - Vojanova, vydat souhlasné stanovisko 

k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci, a to: 

 část pozemku parc. č. 147/1 o výměře 7 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu 

geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako díl c) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/24  

 část pozemku parc. č. 147/2 o výměře 1 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava označena jako díl f) 

 část pozemku parc. č. 147/4 o výměře 4 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava označena jako díl b) 

 část pozemku parc. č. 147/5 o výměře 18 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle návrhu 

geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako díl a), a tyto části sloučeny dle výše uvedeného geometrického plánu 

a nově označeny jako pozemek parc. č. 147/6 

 část pozemku parc. č. 192/3 o výměře 185  m
2
, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 192/10 

 část pozemku parc. č. 192/4 (pozemek parc. č. 192/4 je nově sloučen do pozemku 

parc. č. 192/3) o výměře 23  m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

která je dle návrhu geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 192/11 

 pozemek parc. č. 192/2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a to za splnění podmínek schválených usnesením Zastupitelstva města Ostrava  

č. 0866/ZM1822/14 dne 20.05.2020 

b) vydat souhlasné stanovisko k odejmutí části pozemku dle geometrického plánu 

č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označenou jako pozemek 

parc. č. 147/5 díl e) o výměře 1 m
2
 ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/24  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách) 
  
Usnesení číslo: 0270/ZMOb1822/11/20 

04/OM/08 

k usnesení č. 1931/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci, a to: 

 pozemek parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň 

 pozemek parc. č. 2471/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 2471/3, zastavěna plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek parc. č. 2472/1, ostatní plocha, zeleň 

 pozemek parc. č. 2473, zastavěna a plocha a nádvoří, zbořeniště 

 pozemek parc. č. 2472/2, ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/24  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova, Masná) 
  
Usnesení číslo: 0271/ZMOb1822/11/20 

04/OM/09 

k usnesení č. 1771/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodlo 

  
pro lokalitu - nároží ulic Janáčkova - Masná, vydat souhlasné stanovisko k záměru města 

prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

 část pozemku parc. č. 1931/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 600 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6138-8/2020 oddělenou a označenou jako díl „c“ 

 pozemek  parc. č. 1960/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 393 m
2
  

 část pozemku parc. č. 1960/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 239 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6138-8/2020 oddělenou a označenou jako díl „e“ 

 pozemek parc. č. 1960/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 67 m
2
 

 část pozemku parc. č. 1960/23, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 433 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6138-8/2020 oddělenou a označenou jako díl „d“ a díl „h“ 

vše sloučeno a nově označeno jako pozemek parc. č. 1960/7, o výměře 1732 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6138-8/2020 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/24  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, Beno Blachuta) 
  
Usnesení číslo: 0272/ZMOb1822/11/20 

04/OM/10 

k usnesení č. 1771/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
pro lokalitu - proluka Českobratrská, Beno Blachuta, vydat souhlasné stanovisko k záměru 

města prodat pozemky svěřené městskému obvodu: 

 parc. č. 1314/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

 parc. č. 1318/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

 parc. č. 1319/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 0273/ZMOb1822/11/20 

04/OM/11 

k usnesení č. 1771/RMOb1822/28/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/24  

2) rozhodlo 

  
pro lokalitu - proluka  Českobratrská  vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat 

pozemky svěřené městskému obvodu, a to: 

 parc. č. 1902/1, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 1903, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vyjma těch částí, které se nachází pod stavbou 

chodníku dle zákresu v územní informaci ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0274/ZMOb1822/11/20 

04/OM/12 

k usnesení č. 1963/RMObM1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat části pozemku parc. č. 1064/1, o výměře cca 14 m

2
 + 14 m

2
, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků domu č. p.  2607, Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 27847179, za kupní cenu 30.000 Kč + zákonná sazba DPH, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě kupní ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě kupní 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/24  

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 0275/ZMOb1822/11/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1965/RMObM1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/24  

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2020, 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit s požadavkem nad 50 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 0276/ZMOb1822/11/20 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1956/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020, pro oblast kultury a uměleckých aktivit,  žadatelům uvedeným v příloze č. 2 

a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/24  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2020 žadatelům 

uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de mininis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0208/ZMOb1822/8/19 ze dne 16.12.2019; 
Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA, z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí mimořádné investiční 
dotace pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0277/ZMOb1822/11/20 

05/OŠR/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0208/ZMOb1822/8/19 ze dne 16.12.2019 

ve věci individuální žádosti TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí mimořádné investiční dotace pro rok 2020 

  
2) rozhodlo 

  
poskytnout mimořádnou investiční dotaci ve výši 500 000 Kč TJ UNII HLUBINA z.s., 

IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na realizaci 

projektu „Modernizace a rozšíření sportovního areálu Hlubina - objekt zázemí FH“ a uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace ve znění přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, a to za podmínky, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy rozhodne 

poskytnout dotaci dle žádosti č. V5-502020-531-00075  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/24  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí částky 298 000 Kč v roce 2020 a částky 202 000 Kč v roce 2021 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2020 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0278/ZMOb1822/11/20 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konaném dne 18.05.2020 ve znění přílohy č. 1 -  5 předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve státní svátek dne 5. července 2020 
  
Usnesení číslo: 0279/ZMOb1822/11/20 

07/OVV/02 

k usnesení č. 1960/RMOb1822/30/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doručenou žádost spolku Moravská národní obec, z. s., IČ 72064072, se sídlem 

Jetelová 498/13, 644 00 Brno - Soběšice, o vyvěšení moravské vlajky po boku vlajky státní 

dne 5. července 2020 při příležitosti státního svátku - Dne příchodu slovanských věrozvěstů 

sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s vyvěšením moravské vlajky po boku vlajky státní dne 5. července 2020 na základě žádosti 

uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/24  

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 26.06.2020 
  
  

 

 


